
 

26 | S t r o n a  

 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

i stało się tak w roku 2005 oraz w roku 2013. Zauważyć natomiast należy, że liczba urodzeń 

żywych przyjmuje praktycznie stały trend spadkowy. Biorąc pod uwagę obecną liczbę osób w 

poszczególnych przedziałach wiekowych, malejąca liczba urodzeń będzie działała w dalszych 

latach na spadek liczby mieszkańców oraz dalsze starzenie się społeczeństwa. 

Liczba imigrantów w Polsce jest stosunkowo niewielka. Od roku 1950 napływ ludności 

do kraju malał do roku 1990. Po tym okresie do roku 2010 nastąpił jednak odwrotny trend, 

gdzie odnotowano największy napływ ludności. W roku 2013 był on nieznacznie mniejszy. W 

przypadku emigracji w okresie po zmianie ustroju państwa do roku 2000 liczba Polaków 

opuszczających kraj uległa wzrostowi. Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej liczba 

emigrantów zaczęła znów maleć, jednak w roku 2013 liczba emigrantów znowu uległa 

zwiększeniu w porównaniu do roku 2010. Posługując się aktualnymi danymi, w porównaniu 

do pozostałych państw Unii Europejskiej, w roku 2011 Polska zajmuje stosunkowo wysokie 

pozycje, zarówno pod względem liczby imigrantów, jak i emigrantów. Dodać jednak należy, że 

na podobnym poziomie klasyfikowane są znacznie bardziej rozwinięte pod względem 

gospodarczym kraje (tj. Niemcy, Francja, Włochy, Wielka Brytania). Oznacza to zatem, że ruch 

naturalny ludności w Unii Europejskiej jest bardzo dynamiczny. Niewątpliwy wpływ na to ma 

prawo do swobodnego przemieszczania się ludności UE po krajach wspólnoty. 
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Struktura osób pracujących i niepracujących również ma istotne znaczenie z punktu 

widzenia zarówno zachowań transportowych, struktury przestrzennej i motywacji podróży, 

jak i preferencji wyboru środka transportowego do podróży. Wykres liczby osób pracujących, 

zatrudnionych na podstawie stosunku pracy oraz osób bezrobotnych został zamieszczony na 

rys. 3.5. 

 

Rys. 3.5.   Liczba osób pracujących, zatrudnionych i bezrobotnych oraz stopa bezrobocia  

w Polsce w okresie 1990-2013 

(opracowanie własne na podstawie danych GUS) 

Sytuację rynku pracy najlepiej odzwierciedla stopa bezrobocia. W okresie 1990-2005 wskaźnik 

ten ulegał bardzo dynamicznemu wzrostowi. Po roku 2005 nastąpiło jednak jego zmniejszenie, 

na co niewątpliwy wpływ miał fakt przystąpienia Polski do krajów członkowskich UE. Sytuacja 

ta zmieniła się jednak wraz z nastaniem globalnego kryzysu gospodarczego w roku 2009. Od 


